
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.11.2025г.                                                   №  99-п 

 

Об установлении порогового значения 

дохода, для признания граждан 

малоимущими 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 

04.08.2005 № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», руководствуясь 

Уставом Антиповского сельского поселения сельского поселения,   

 

постановляю: 

 

1. Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или 

одиноко проживающего гражданина, для признания граждан малоимущими в целях 

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилого 

фонда в размере прожиточного минимума в Волгоградской области, ежеквартально 

устанавливаемого постановлением Администрации Волгоградской области, на момент 

подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма. 

2. Установить, что расчет пороговых значений стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 

налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 

производится по следующей формуле: 

 

СЖ = НП x РС x РЦ, 

где: 

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по 

норме предоставления жилого помещения по договору социального найма; 

НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи, утвержденная 

решением Думы Антиповского сельского поселения; 

РС - количество членов семьи; 

РЦ - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья, 

утверждаемая ежеквартально приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации (по Волгоградской области - средняя 

рыночная стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на момент подачи заявления о 

постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по 

договору социального найма). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению в 

сети Интернет на официальном сайте https://antipovskoe-adm.ru. 

 

 

 

 

Глава Антиповского  

сельского поселения                                                                           С.Ф. Кусмарцева  

https://antipovskoe-adm.ru/

